adoptatus] v. Tiber. c. 15. Factum a. 757. Dio 55, 13.

quinquennio ante] natus annos viginti et quod excurrit. Quae-
stor enim fuit a. 760. auctore Dion. 55, 51. quum vitam iniisset
a. 739. Annus autem quaesturae legitimus inde ab Augusti tem-
poribus erat aetatis vigesimus quintus, ut patet e Dion. 52, 20. et
docet Lips. in exc. ad Tac. A. 3, 29.

consul. statim] i. e. praetermissa aedilitate et praetura a qua-
estura statim ad consulatum transiit, non eodem anno, sed quin-
quennio post, a. U. 765. Dio 56, 26. Γερμανικὸς τὴν ἵπατον ἀρ-
χὴν μηδὲ στρατηγῆτας ἴδειτο.

Missus — in Germaniam] Multa omittit auctor, ad rem,
quam agit, festinans, ut expeditionem Fannonicam a. 760. de
qua Dio 55, 31. sequ. Vell. 2, 116. et res prius in Germania gestas,
in quam missus jam finerat a. 762. auctore Dion. 56, 25. Denuo
id factum a. 766. Vell. 2, 125. „Caesar Augustus, quum Germa-
nicum nepotem suum, reliqua beili patraturum, misisset in Ger-
maniam sequ.“ Praefuit ibi octo legionibus. Tac. A. 1, 5.
„Germanicum, Druso ortum, octo apud Rhenum legionibus im-
posuit.“ cf. Id. 1, 31.

tinacissime recusantes, et sibi summam Reipublicae deferentes, incertum, constantia an pietate maiore, compescuit; atque, hoste mox devicto, triumphavit. Consul deinde iterum creatus, ac prius quam honorem iniret, ad componendum Orientis statum expulsus, quem Armeniae regem devicisset, Capta-

*legiones — compescuit] v. Nostr. Tiber. 25. Tac. 1, 31. sequ.
hoste mox devicto] v. Tac. 1, 50. sequ.*

triumphavit] A. 770. Tac. 2, 41. „C. Caecilio, L. Pomponio Css. Germanicus Caesar a. d. VII. Kal. Junias triomphavit de Cheruscis Cattisque et Angrivariis, quaeque aliae nationes usque ad Albim colunt; vecta spolia, captivi, simulacra mortuum, fluminum, proeliorum: bellumque, quia confidere prohibitus erat, pro confecto accipiebatur sequ.“ cf. Vell. 2, 129. Strabo 7, 1. §. 3 et 4.

Consul — iter. creatus] A. 771. Tac. 2, 53. „Sequens annus Tiberium tertio, Germanicum iterum Consules habuit. sed eum honorem Germanicus iniit apud urbem Achajae Nicopolim, quo venerat per Illyricam oram, viso fratre Druso, in Dalmatia agente.“

prius — expulsus] Tac. 2, 5. „Ceterum Tiberius haud ingratis accidit, turbari res Orientis; ut ea specie Germanicum suetis legionibus abstraheret, novisque provinciis impositum, dolo simul et casibus objectaret.“ Missus est Germanicus a. 770 statim post triumphum. Tac. 2, 43. „Tunc decreto Patrum permissione Germanico provinciae, quae mari dividuntur, majusque imperium, quoquo adisset, quam his, qui sorte aut missu principis obtinerent.“

Arm. regem devicisset] A. 771. Tac. 2, 56. „Armenii regem illa tempestate non habebant, amoto Vonone; sed favor nationis inclinabat in Zenonem, Polemonis regis Pontici filium, quod is prima ab infantia, instituta et cultum Armeniorum aemulatus, venatu, epulis, et quae alia barbari celebrant, proceres plebeique juxta devinxerat. Igitur Germanicus in urbe Artaxata, aprobantibus nobilibus, circumfusa multitudine, insigne regium capiti ejus imposuit. ceteri venerantes regem, Artaxam consulnatavere, quod illi vocabulum iudicerant ex nomine urbis.“ c. 58. „Vonones Pompejopolim, Ciliciae marinam urbem, amatus est.“ Lips. ad Tac. 2, 56. jubet igitur n. l. legi vel dejecisset, vel, quod potius censem, et plerisque probavit, dedisset. Puto, Suetonium errasse, vel alium fontem secutum. Fortasse etiam Germanicus Armeniis in amovendo Vonone armis opem praestit-

dociam in provinciae formam redegisset; annum aetatis agens quartum et tricesimum diutino morbo Antiochiae obiit, non sine veneni suspicione. Nam praeter livores, qui toto corpore erant, et spumas, quae per os fluebant, cremati quoque cor inter ossa incorruptum repertum est: cuius ea natura existimatur, ut tinctum veneno igne confici nequeat. [2] Obiit autem, ut opinio fuit, fraude Tiberii, ministerio et opera Cn. Pisonis: qui sub idem tempus Syriae praepositus, nec dissimulans, offendendum sibi aut patrem, aut filium, quasi plane ita necesse esset, etiam aegrum Germanicum gravissimis verborum ac rerum acerbitatibus, nullo adhibito modo, affecit: propter quae, ut Romam rediit, paene disceptus a populo, a Senatu capitinis damnatus est. [3] Omnes Germani-

terat, ut uterque scriptor possit conciliari. Ita fere vulgatam defendit etiam Müllerus Observ. p. 14.

Cappadociam — redegisset] perduto Romam rege Archelao. v. ad Tiber. 37. Tac. 2, 42. et 56. ubi: „At Cappadoces, in formam provincie redacti, Q. Veranius Legatum accepere: et quaedam ex regiis tributis de minimuta, quo mitius Romanum imperium speraretur.“ Dio 57, 17. καὶ ἡ Καππαδοκία τῶν τε Ρωμαίων ἐγένετο, καὶ ἵππη ἐπερράπη. Strabo 12, 1, 4. τελευτήσαντος τὸν βίον Ἀρχελάου τοῦ βασιλέως αντος, ὅγνω Καῖσαρ τε καὶ ἡ σύγηλητος, ἐπαρχίαν εἶναι Ρωμαῖον αὐτῆς. A. 771.

obiit] A. 772. natus a. 739. v. Tac. 2, 69—72. et notata supra ad Tiber. c. 52.

cor — confici nequeat] Plin. 11, 71. „Negatur cor cremari posse in ins, qui cardiaeo morbo obierint; negatur et veneno interemitis. Certe exstat oratio Vitellii, qua reum Pisonem ejus sceleris coarguit, hoc usus argumento, palamque testatus, non potuisse ob venenum cor Germanici Caesaris cremari. Contra genere morbi defensus est Piso.“